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وقتی از ملکه الیزابت صحبت به میان می آید همه خیلی سریع به یاد می آورند که او با 93 سال سن، مسن ترین 
حکمران کنونی  جهان بوده و طولانی ترین دوره سلطنت را بین سلاطین جهان داشته است. اما امروز نه الیزابت، 
بلکه همسرش شاهزاده فیلیپ  مد نظر ماست. اویی که 98 سال پیش در چنین روزی، برابر 10 ژوئن 1921 در 
یونان به دنیا آمد و امروز احتمالا  مسن ترین همسر یک حکمران در جهان است. جالب است بدانید اصل و نسب 
شاهزاده فیلیپ به خاندان سلطنتی دانمارک بر  می گردد و او در دوره  ای که خاندان های سلطنتی اروپا با یکدیگر 
وصلت می کردند به عقد الیزابت دوم درآمد. بعد از ملکه  الیزابت پسر بزرگ او و فیلیپ یعنی پرنس چارلز بر تخت 

سلطنت خواهد نشست و این بدان معناست که شاه آینده بریتانیا به  لحاظ خون و نسب یک دانمارکی است.     
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شاهزاده 
دانمارکی

بی کفایت سیاسی

 38 سال پیش در چنین روزی، 
برابر 20 خرداد 1360 خورشیدی، 
مجلس شورای اسلامی بررسی 
عدم کفایت سیاسی ابوالحسن 
 بنی صدر را آغاز کرد. با پیروزی 

انقلاب اسلامی، بنی صدر در دولت 
موقت و سپس شورای انقلاب مشغول 

به کار شد، تا  این که 5 بهمن 1358 در جریان انتخابات 
ریاست جمهوری با کسب 11 میلیون رأی - 76 درصد 
آراء - به عنوان نخستین  رئیس جمهوری ایران برگزیده 
شد. علاقه بنی صدر به لجبازی های سیاسی و نگاه بالا به 
پایین او باعث شد از همان روزهای  نخست وارد دعواهای 
بی حاصل سیاسی با نهادهای انقلابی علی الخصوص 
مجلس شورای اسلامی شود. پروسه فرسایشی  انتخاب 
نخست وزیر نشان داد که بنی صدر به پشت گرمی 
11 میلیون رأیی که آورده قصد تعامل با هیچ گروه رقیبی را 
ندارد.  آغاز جنگ تحمیلی و تصمیم امام خمینی )ره( برای 
واگذاری فرماندهی کل قوا به رئیس جمهوری نیز موجبات 
فروکش کردن  عطش قدرت طلبی بنی صدر را فراهم 
نکرد. نهایتا قائله ضد انقلاب در سال 60 و حمایت تلویحی 
رئیس جمهوری از  اغتشاشات بنی صدر را پله پله به سقوط 
سیاسی نزدیک کرد. سقوطی که 31 خرداد 1360 با رأی 

مجلس به عدم کفایت سیاسی  او رقم خورد.

فرجامتذکره

س
کو

فو

عما
م

امروز 10 ژوئن، مصادف است با دو مناسبت تاریخی یعنی پایان جنگ 
6 روزه و همچنین درگذشت حافظ اسد، رئیس جمهوری سابق سوریه. 
جنگ 6 روزه، 52 سال پیش در چنین روزی، برابر 10 ژوئن 1967 با 
اعلام آتش بس بین طرف های درگیر به پایان رسید و حافظ اسد نیز 
19 سال پیش در چنین روزی، برابر 10 ژوئن 2000 میلادی در پی 
سکته قلبی درگذشت. وفات رئیس جمهوری سوریه در سالگرد پایان 
جنگ 6 روزه که یکی از خسارت های آن اشغال بلندی های جولان 
توسط اسراییل بود را شاید بتوان تقارنی تراژیک قلمداد کرد. جنگی 
که می توانست طومار رژیم جعلی را 19 سال بعد از اعلام وجود در هم 
بپیچد، به دلیل خطاهای استراتژیک و همچنین خیانت برخی سران 
و ژنرال های ارتش های عربی به فاجعه بارترین نبرد در سری جنگ های 

اعراب و اسراییل تبدیل شد. 
حمله نهایی برای آزادسازی فلسطین

5 ژوئن 1967 را باید نقطه آغاز سومین جنگ بزرگ اعراب و اسراییل 
به شمار آورد. سه کشور عربی مصر، به رهبری جمال عبدالناصر، اردن 
به رهبری ملک حسین و سوریه به رهبری حافظ اسد از مدت ها قبل 
نقشه حمله به سرزمین های اشغالی و یکسره کردن تکلیف اشغالگران را 
کشیده بودند. مصر جنگ روانی را چند ماه قبل از حمله و با درخواست 
خروج نیروهای حافظ صلح سازمان ملل متحد از صحرای سینا و مرز 
حائل با فلسطین آغاز کرده بود. منهای مصر، اردن و سوریه، دیگر 

کشورهای عربی چون الجزایر، سودان، لیبی، عراق، عربستان، تونس، 
مراکش، کویت و لبنان نیز قول همه گونه حمایت مالی و نظامی را به سه 
کشور خط مقدم داده بودند. همه چیز آماده بود تا اعراب بعد از شکست 
سنگین در جنگ  1948 و پیروزی نسبی در جنگ ملی کردن کانال 
سوئز، ماجرای فلسطین را یک بار برای همیشه حل کنند. همه چیز 

محاسبه و پیش بینی شده، جز یک چیز؛ خیانت عناصر داخلی!
محاسبه همه چیز، جز خیانت دوستان

واقعیت این است که تل آویو هل من مبارزطلبی مصری ها را چندان 
جدی نگرفته بود. حتی برنامه های شورانگیز رادیو قاهره که از فلسطینی ها 
می خواست از سر راه بلدوزرهای ارتش های عربی - که به قصد ریختن 
اسراییلی ها در دریا به حرکت درآمده بودند - کنار بروند نیز زنگ خطر 
را برای اشغالگران فلسطین به صدا درنیاورد. ماجرا از جایی برای اسراییل 
جدی شد که از جانب نفوذی های جبهه عربی خبر رسید تصمیم مصر، 
سوریه و اردن برای حمله جدی است. ارتش اسراییل پس از دریافت این 
هشدار فقط چند روز برای آماده سازی خود فرصت داشت، اما این جا نیز 
خائنان به موقع وارد شدند و نشانی یک فرودگاه متروک مصری با 400 
جنگنده آماده عملیات را لو دادند. حالا همه چیز آماده بود و برخلاف 
انتظارها این اسراییل بود که حمله را در 5 ژوئن 1967 آغاز کرد. جنگی که 
در سایه بی تدبیری و چندپار گی اعراب، نتیجه نهایی اش اشغال صحرای 

سینا، بلندی های جولان و از دست رفتن بیت المقدس شرقی بود.

افقيسالروز جنگ 6 روزه و مرگ حافظ اسد
۱- گل پيامبر زيبارو- ماه نخست سال

  ۲- خاندان- تراكتور شاليزار- پول اروپا- نه عرب
  ۳- پنهان خودمانی- نوعی نوشابه گازدار با مزه 

ترش و شيرين- خدمتکاران
  ۴- بيداری- از دست رفته- طويل

  ۵- در فرهنگ لغت به معني لغزش و خطا آمده 
است- آنتی فاز- رنگ و لون
  ۶- ناپسري- واحد الماس

  ۷- مغز- لاغر- در كشتي مي زنند- آب نه سرد 
و نه گرم

  ۸- حاجت- غذاخوری- سازگاری 
 ۹- نوعی كاغذ ضخيم- يک عاميانه- تکه 

بمب- چاشنی چای
۱۰- از گازهاي تشکيل دهنده سطح خورشيد- 

حرف بيهوده 
۱۱- گاو تبتي- بهشت شداد- هر آن كه زمين 

را بکند 
 ۱۲- سرگرد قديمی- توت فرنگی- يکی از ارباع 

نيشابور است
  ۱۳- مديکال- چيره دستی- قسمت تيز كارد

  ۱۴- بركت و فزوني نعمت- سنگ طلق- مکان 
و آشيان-بوي رطوبت

  ۱۵- كسي كه به آن سوی جو سفر كند- پايانه
عمودي

    ۱- از حج برگشته- سخن چين- كسي كه از 
كسي جانبداري نکند

  ۲- طبع و سرشت- جامه درويشان- سفيد 
 ۳- پيروز- از كشورهای آمريکای جنوبی به 

پايتختی لاپاز 
 ۴- هنوز فرنگی- شانه- از ماه هاي سرياني- 

ضمير اول
  ۵- چاه جهنم- آگهی كوتاه تبليغاتی- قورباغه- 

از حروف انگليسی
  ۶- نام سه تن از ساطين عثمانی- وسيله 

ارتباطی در جنگ- نوكر 

۷- رل خودرو- پارچه كهنه- نقص و عيب
  ۸- بسياری- سازنده زره

  ۹- مسابقه نهايی- تارهای جامه- سرزنش
  ۱۰- روايت كنندگان- پرنده خوش آواز- 

جنب و بغل
  ۱۱- دعا- قيمت بازاري- ازدواج- روز 
 ۱۲- چهره- دوا- راننده- حرف خطاب 

 ۱۳- ميوه گس- ترسناك
  ۱۴- درازترين شب سال- نکته ظريف- آن 
بخش از ساختمان كه بر روی زيربنا ساخته 

می شود
۱۵-كانديدا- تقليدكننده- درخت جوان
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دانستنی ها

ری چارلز درحال نواختن پیانو - لس آنجلس 1980
15  سال پیش در چنین روزی، برابر 10 ژوئن 19٣0 میلادی، ری چارلز، پیانیست و خواننده شهیر آمریکایی در لس آنجلس درگذشت. چارلز که در هفت سالگی بینایی خود 
را از دست داد، ازجمله پیشگامان موسیقی Soul )موسیقی سیاهان آمریکا( بود. در  سال 2004 میلادی فیلمی با عنوان »ری« به کارگردانی تیلور هکفورد براساس زندگی ری 

چارلز مقابل دوربین رفت که جیمی فاکس به خاطر بازی در نقش چارلز برنده جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد شد.

وو
دژا

18 اردیبهشت امسال، شورایعالی امنیت ملی ایران طی بیانیه ای خطاب 
به کشورهای عضو برجام، ضمن اعلام توقف برخی از تعهدات برجامی 
ایران، 60 روز به آنها فرصت داد تا تعهدات بانکی و نفتی خود را به مرحله 
اجرا دربیاورند. در این بیانیه تاکید شده است هرگاه بعد از گذشت 60 روز 
کشورهای عضو برجام مطالبات ایران را برآورده نسازند، تهران رعایت تعداد 
دیگری از تعهدات خود را نیز متوقف خواهد کرد. همان طور که پیش بینی 
می شد کشورهای اروپایی عضو برجام محض حفظ پرستیژ سیاسی خود 
ضمن رد ضرب الاجل 60 روزه ایران، از تهران خواستند همچنان به مفاد 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( پایبند بماند. امروز از ضرب الاجل ایران 
٣4 روز می گذرد و تنها 26 روز یعنی کمتر از 4هفته به پایان آن باقی مانده 

است. 
عدم حضور در برجام، تنها امتیاز ژاپن

در این مدت اروپا تلاش هایی را برای اجرایی کردن سازوکار ویژه مالی اروپا 
)اینستکس( به عمل آورده و همزمان آمریکا نیز تهدید کرده است نتیجه 
عبور از خط قرمزها –تسهیل تجارت کالاهای مشمول تحریم– تحریم 
اینستکس خواهد بود. این میان برخی فعالان سیاسی در ایران، حتی 

اروپا و آمریکا به سفر نخست وزیر ژاپن به ایران که 22 خرداد )پس فردا( 
با ورود شینزو آبه به تهران رقم خواهد خورد، دل بسته اند، شاید که گره 
کور روابط ایران و آمریکا –به عنوان کلید حل برجام– به دست یک ژاپنی 
باز شود. حقیقت این است که دونالد ترامپ به عنوان فردی خودشیفته، 
خودرأی و از همه مهمتر ناآشنا با بازی های سیاسی مرسوم، بیش از حدِ 

نرمال برداشت های شخصی و دیدگاه های فردی خود را در رابطه با دیگر 
کشورهای دنیا و سیاستمدارانی که در رأس آنها قرار دارند، لحاظ کرده و 
براساس همین برداشت ها قضاوت و تصمیم گیری می کند. اگر بخواهیم 
از منظر رئیس جمهوری آمریکا به قضایا نگاه کنیم، ژاپن جزو کشورهای 
امضا کننده برجام نیست و این برای نخست وزیر ژاپن که قرار است رخت یک 

میانجی بی طرف را بر تن کند، امتیاز مهمی به شمار می رود. 
تنفر از اوباما و دوستان اروپایی اش!

در واقع ترامپ آلمان، فرانسه، روسیه، چین و حتی انگلستان را شریک اوباما 
در امضای برجام قلمداد کرده و به دلیل حساسیت ویژه اش روی هر آن چیزی 
که ممکن است دستاورد ساکنان قبلی کاخ سفید تلقی شود، هر پیشنهادی 
که از سوی این پنج کشور ارایه شود را به شکل خودکار دارای روحی 
»اوبامایی« ارزیابی خواهد کرد. ترامپ سیاستمدار نیست و در ذهن ساده 
خود این کشورها را که در انتخابات  سال 2016 کوچکترین شانسی برای 
تاجر نیویورکی قایل نبوده و خود را برای تبریک گفتن به هیلاری کلینتون 
آماده می کردند، غیرقابل اعتماد می داند. اما ژاپن به دلیل عدم حضور در متن 
و حاشیه برجام از این قاعده مستثناست و روابط شخصی خوب ترامپ و آبه 
نیز راه را برای امیدواری بیشتر هموار می کند. از این سو ایران نیز خاطره بدی 
از ژاپن ندارد و روابط دوستانه و قدیمی دو کشور می تواند اعتمادی دوجانبه را 
در دو سوی ماجرا برقرار کند. هرچند روابط پیچیده ایران و آمریکا طی همه 
این سال ها باعث شده هیچ کس از ژاپن انتظار معجزه نداشته باشد، اما خب به 

نظر می رسد هیچ کس هم ناامید نیست. 

سفر آبه به ایران و 26 روز تا پایان ضرب الاجل 

وقف ادبیات

104  سال پیش در چنین روزی، 
برابر 10 ژوئن 1915 میلادی،  
سال بلو، نویسنده کانادایی-

آمریکایی در شهر کبک به دنیا 
آمد. بلو آن طور که خود عنوان 
کرده است بعد از خواندن رمان 
»کلبه عمو تام« اثر هریت بیچر استو تصمیم 
گرفت، نویسنده شود که این تصمیم سخت مخالف 
آرزوهای مادرش بود. درواقع مادر او که از یهودیان 
روسیه بود، دوست داشت پسرش در سلک روحانیون 
دین یهود در بیاید اما بلو عاشق ادبیات شده بود و 
نمی توانست آینده خود را وقف آمال مادرش کند. 
او وقتی 9  سال بیشتر نداشت، همراه خانواده اش از 
شهر کبک کانادا به شیکاگو در آمریکا مهاجرت کرد 
و تحصیلات دانشگاهی خود را نیز در همین شهر به 
اتمام رساند. بلو در طول جنگ جهانی دوم و حین 
خدمت در ارتش نخستین رمانش »مرد آویزان« را 
نوشت. موفقیت واقعی اما در  سال 1975 برایش رقم 
خورد و آن هنگامی بود که رمان »هدیه هومبولت« او 
برنده جایزه پولیتزر و همچنین نوبل ادبیات شد. بلو 
به خاطر علاقه شخصی تا پایان عمر در دانشگاه های 
مختلف به تدریس ادبیات پرداخت. او 5 آوریل 2005 

در 89 سالگی درگذشت.
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نديجافلومنايم2
ماگلايامماهلا3
يمادشرمکشنام4
ربيتاشامتدق5
کحاورپرمشاکل6

اقبژارپماراسي7
زيرينورننادنخ8
اريوجاودزارجا9
بناسينهرخسدن10
لرنارهماولا11
اااکهارعشبام12
نيخدتروهتنتسج13
کومرهشابزيدال14
الوکاردرافلامس15

حدود 85 درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط با 

خواب می شوند، مرد هستند 
و حدود یک سوم آنها حداکثر 

30سال سن دارند.


